

Hecho Esencial BK SpA

Santiago, 28 de agosto de 2024

Señora
Solange Berstein Jauregui
Presidenta
Comisión para el Mercado Financiero
Avda. Libertador Bernardo O'Higgins 1449, piso 9
Santiago
Presente

Ref.: Colocación de efectos de comercio.

De nuestra consideración:

Por medio de la presente, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 9° e inciso segundo del artículo 10 de la Ley N° 18.045 de Mercado de Valores y en el numeral 5.7 de la Sección V de la Norma de Carácter General N° 30 de la Comisión para el Mercado Financiero (la "Comisión"), en relación con el numeral I.2.2.A.3 de la Sección II de la misma Norma de Carácter General, y debidamente facultado al efecto, vengo en informar a Ud., en calidad de Hecho Esencial relativo a **BK SpA**, sus valores de oferta pública y la oferta de ellos, lo que se indica a continuación:

Con esta misma fecha, se efectuó una colocación de efectos de comercio desmaterializados y al portador de BK SpA en el mercado local, los cuales se encuentran inscritos en el Registro de Valores de esta Comisión bajo el número 151 con fecha 26 de enero de 2023.

Las condiciones específicas de la colocación fueron las siguientes: Efectos de Comercio correspondientes a la Serie 8, código nemotécnico SNBKSP291124, por un monto total de \$6.000.000.000, con fecha de vencimiento 29 de noviembre de 2024, a una tasa promedio de colocación de 0,495% (cero coma cuatrocientos noventa y cinco por ciento) mensual.

Sin otro particular, se despide cordialmente,

Paul Abogabir M.

Paul Abogabir Méndez Gerente General BK SpA

cc: - Bolsa de Comercio de Santiago, Bolsa de Valores

- Bolsa Electrónica de Chile, Bolsa de Valores
- Banco de Chile